los contextos con ellos relacionados, en el ámbito del Monumento Natural “Cuevas de Fuentes 
de León” (DOE n.º 9, de 14 de enero de 2022).

Cuarto. Financiación y cuantía de la beca.

Para la financiación de la convocatoria se destinará la cantidad de doce mil seiscientos euros 
(12.600 €) con cargo al crédito de la actividad “Becas Fuentes de León” del plan de actuación 
de la Fundación Extremeña de la Cultura del ejercicio 2022.

La cuantía de la beca será de mil euros (1.000 €) brutos mensuales, que se abonarán por 
meses vencidos, cantidad a la que se aplicarán los descuentos y retenciones legales vigentes,